II. 

Projev vůle smluvních stran, kupní cena 

1. Prodávající touto smlouvou prodává shora v čl. I. odst. 1 této smlouvy blíže specifikovanou 

nemovitou věc se všemi právy a povinnostmi, součástmi a příslušenstvím, za dohodnutou 

kupní cenu ve výši 350.000,— Kč (slovy: tří sta padesát tisíc korun českých) kupujícímu a 

zavazuje se mu nemovitou věc odevzdat a umožnit kupujícímu nabýt k ní vlastnické právo, 

Kupující tuto nemovitou věc včetně všech práv a povinností, součástí a příslušenství, za takto 

dohodnutou kupní cenu kupuje do svého výlučného vlastnictví a zavazuje se zaplatit

[...]

koupěchtivým, přičemž podmínkou je úhrada kupní ceny 350.000,-Kč. 

Tato povinnost na straně prodávajícího byla splněna dnem, kdy byla statutárnímu městu 

Brnu doručena nabídka na využití předkupního práva. 

2. Kupující uhradí kupní cenu, t. j. částku ve výši 350.000,— Kč (slovy: tří sta padesát tisíc 

korun českých) ve prospěch prodávajícího tak, že: 

a) část kupní ceny ve výši 30.000,— Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) byla kupujícím 

uhrazena již před podpisem této smlouvy ve prospěch prodávajícího formou zálohy 

na kupní cenu v souladu s Dohodou o podmínkách koupě uzavřenou mezi 

kupujícím a prodávajícím dne 25.5.2021. Prodávající toto svým podpisem stvrzuje. 

b) část kupní ceny ve výši 320.000,— Kč (slovy: tří sta dvacet tisíc korun českých) složí 

kupující na účet prodávajícího — č. ú.: vedený u 

České spořitelny z výlučně vlastních zdrojů, a to nejpozději do 10. října 2021. 

Pro případ, že kupující nezaplatí kupní cenu řádně a včas, sjednává se smluvní pokuta ve výši